
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  210  DEL  30/12/2021 

  ARENA 2022 - EVENTI IN PROGRAMMA IL 6 AGOSTO E IL 9 SETTEMBRE 

L'anno  duemilaventuno  , il giorno   trenta , del mese di   Dicembre , alle ore 15:00,   nella sala 
Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore A

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGOLINI ENRICO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   248  (proponente:  BELLUZZI  ALESSANDRO) 
predisposta in data  27/12/2021 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   28/12/2021  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

28/12/2021  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  248 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  210 del 30/12/2021             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  248  del 27/12/2021 

  ARENA  2022  -  EVENTI  IN  PROGRAMMA  IL  6  AGOSTO  E  IL  9 
SETTEMBRE 

Assessore competente:   BELLUZZI ALESSANDRO 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  n.  84  del  17/12/2020,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

• l'art. 1 dello Statuto Comunale - IL COMUNE, a seguito riportato: "Il Comune di Cattolica è un ente  
territoriale  autonomo, a prevalente  vocazione turistica e  delle  attività marinare,  che nell'ambito dei principi  
generali fissati dalle leggi dello Stato, dal presente Statuto e dai regolamenti, rappresenta la propria comunità  
locale, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo economico, culturale e sociale, ispirandosi alla carta europea  
dell'autonomia locale";

• la Delibera di C.C. n. 31 del 27.6.2018 ss.mm.ii., con cui il Consiglio Comunale ha approvato il  
“Regolamento comunale per la disciplina in deroga delle attività rumorose temporanee”;

• l’Ordinanza Sindacale n. 238/2018 ad oggetto: Utilizzo di materiale biodegradabile e compostabile;

PREMESSO che:

• il  cartellone  estivo  dell'Arena  della  Regina  di  Piazza  Repubblica  si  è  arricchito  di  eventi 
internazionali grazie anche ad una attenta programmazione delle iniziative volta ad ampliare 
l'offerta turistica e culturale della città con un programma ricco di iniziative di grande richiamo;

• gli eventi dell'Arena della Regina riscuotono ormai da anni un grandissimo successo di pubblico 



e  di  critica  e  richiamano un notevole  numero di  turisti  e  spettatori  nella  città  di  Cattolica,  
l'Amministrazione  Comunale  ritiene  opportuno  procedere  anche  per  il  2022,  alla 
programmazione degli eventi;

VISTA la proposta presentata in data 27/12/2021 dalla PULP CONCERTI Srl, Via Marecchia n. 
36 – 47921 Rimini (RN) - P.Iva 04310020401, con la quale la stessa chiede di  potere opzionare le  
seguenti date: 5-6 agosto e 8-9 settembre 2022 al fine di organizzare/realizzare due spettacoli con artisti  
di rilievo del panorama nazionale ed internazionale;

DATO ATTO che suddetta agenzia di spettacolo è stata garanzia di successo e di buona riuscita 
organizzativa e gestionale dei concerti/spettacoli da loro organizzati all'Arena della Regina 2020 e 2021;

RITENUTO pertanto  di  accogliere  la  proposta  della  PULP CONCERT Srl  a  motivo  delle 
ricadute positive per la città in termini promozionali e di intrattenimento, di ospitare
le  manifestazioni  che  saranno  patrocinate  dall'Amministrazione  Comunale  e  si  svolgeranno  presso 
l'Arena della Regina, fermo restando che la Agenzia  provvederà alla integrale organizzazione e alla  
gestione  degli  eventi/concerti  alle  condizioni  che  saranno  definite  con  l'Amministrazione  dando 
mandato al Dirigente del Settore 1 per la stipula di apposita convenzione per la concessione dell'Arena;

RITENUTO che la  presente deliberazione costituisce, ai  sensi  dell'art.  107 – commi 1 e 2 – 
D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  atto  amministrativo  contenente  indirizzi,  programmi  e  obiettivi,  e 
precisamente concernente la concessione del servizio per la programmazione e gestione della stagione 
estiva 2022 dell'Arena di Piazza della Repubblica per le date sopra esposte;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1)  –  di  dare  atto  che  è  intenzione  dell'Amministrazione  Comunale  procedere  ad  una 
programmazione estiva 2022 di spettacoli teatrali e musicali nell'Arena di Piazza Repubblica al fine di 
offrire un programma di eventi artistici di rilievo nazionale e internazionale;

2) – di dare atto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 – commi 1 e 2 –  
D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  atto  amministrativo  contenente  indirizzi,  programmi  e  obiettivi,  e 
precisamente concernente la concessione del servizio per la programmazione e gestione della stagione 
estiva 2022 dell'Arena di Piazza della Repubblica nelle date 5-6 agosto e 8-9 settembre;

3) - di dare mandato al Dirigente del Settore 1 – Servizio Turismo Sport e Manifestazioni per gli 
adempimenti necessari alla stipula di apposita convenzione per la concessione dell'Arena della Regina; 

5) - di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Ufficio Turismo, 
Servizi Finanziari/Ragioneria, SUAP, Segreteria e Decoro Urbano;

6) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 - 4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di 
quanto disposto.

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  210 del 30/12/2021             Pag. 4 di 6



..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  210 del 30/12/2021             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  210 del 30/12/2021             Pag. 6 di 6


